
رئیس کمیسیون عمران مجلس 
گفت: در شــرایط کنونی برخی از پروژه 
های عمرانی پیشــرفتی نداشــته و فاقد 
اعتبارات کافی هستند، بنابراین تخصیص 
قیر رایگان به این پــروژه ها به هیج وجه 

توجیه فنی و اقتصادی ندارد.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، محمدرضا 
رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران 
مجلس با اشاره به برنامه ریزی وزارت راه و 
شهرسازی برای توزیعقیر رایگان در پروژه 
های عمرانی کشــور، گفت: در شــرایط 
کنونی وزارتخانه تنها به پروژه های فعال 
در کشــور قیر ارائه می کند، یعنی پروژه 
های عمرانی غیرفعال مشــمول دریافت 

این محصول نیستند.
نماینده مردم جهرم در مجلس شــورای 
اســامی ادامه داد: واگذاری قیر رایگان  
تنها به پروژه هــای عمرانی فعال با هدف 
ساماندهی نظام توزیع این محصول صورت 
می گیرد، زیرا در برخی از موارد این مسئله 
وجود داشــت که افراد قیر را در بازار آزاد 
به فروش برســانند، از این رو وزارت راه و 
شهرسازی برای مقابله با این مسئله، ساز و 

کاری را برای توزیع قیر ایجاد کرد.
تــاش وزارت راه و شهرســازی بــرای 

ساماندهی نظام توزیع قیر رایگان
تخصیــص قیر رایــگان به پــروژه های 
غیرفعــال به هیــج وجه توجیــه فنی و 

اقتصادی ندارد

وی گفت: در شرایط کنونی برخی از پروژه 
های عمرانی پیشــرفتی نداشــته و فاقد 
اعتبارات کافی هستند، بنابراین تخصیص 
قیر رایگان به این پــروژه ها به هیج وجه 

توجیه فنی و اقتصادی ندارد.
بر اســاس اصول تعیین شده، قیر رایگان 
به پروژه هــای با پیشــرفت عمرانی بالا 
تخصیص داده می شود، یعنی آن که قیر 
رایگان به پروژه هایی حتی با پیشرفت 70 
یا 80 درصد نیز ارائه نشــده و تنها زمانی 
که پروژه در مراحل پایانی قرار دارد، قیر 

داده می شود
این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: 
بر اســاس اصول تعیین شده، قیر رایگان 
به پروژه هــای با پیشــرفت عمرانی بالا 
تخصیص داده می شود، یعنی آن که قیر 
رایگان به پروژه هایی حتی با پیشرفت 70 
یا 80 درصد نیز ارائه نشده و تنها زمانی که 
پروژه در مراحل پایانی قرار دارد، قیر داده 

می شود.
تخصیص 4 میلیون قیر رایگان در سال 97
رئیس کمیسیون عمران مجلس، با بیان 
اینکه بر اســاس مصوبه مجلس حدود 4 
میلیون تن قیر رایگان در سال 97 توزیع 
شده اســت، گفت: عملکرد وزارت راه و 
شهرســازی در تخصیص قیر رایگان صد 
درصدی بوده، از ایــن رو این وزارتخانه تا 
بهمن ماه به تمام تعهــدات خود در این 

حوزه عمل کرده است.

تولید ماهانه ۵ هزار قطعه خودرو در روستای چورمق 

 مدیر گروه رشته فناوری فرهنگ دانشگاه 
خواجه نصیرالدین طوســی با بیان اینکه در سال 
اقتصاد مقاومتی موضــوع فروش محصولات غیر 
نفتی مطرح است، گفت: دانشجویان رشته فناوری 
فرهنگ با ارائه محصولات فرهنگی با فناوری بالا به 

فناوری داخلی و اقتصاد کمک می کنند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، ابوالقاسم صادقی نیارکی 
اظهار کرد: امسال تمرکز بر استفاده بیشتر از منابع 
غیر نفتی است، بنابراین باید از منابع موجود مثل 
فرهنگ غنی ایرانی- اســامی برای درآمدزایی 
استفاده کنیم. دانشگاه خواجه نصیر در نظر دارد 
رشته فناوری فرهنگ را ایجاد کند تا دانشجویان با 
تاسیس شرکت های دانش بنیان و تولید محصولات 
خاقانه و هایتک )با فناوری بالا( باعث اشــتغال 

زایی شوند.
استاد دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی عنوان 
کرد: دانشــگاه خواجه نصیر با همکاری بهترین 
دانشــگاه صنعتی کره جنوبــی )kaist( تفاهم 
نامه ای در ســال 93 بــرای برگــزاری یک دوره 
 مشــترک در خصوص رشــته فناوری فرهنگ

 )Culture Technology( منعقد کرد.
وی ادامه داد: معاونت علمی ریاست جمهوری از 
برگزاری دوره مشترک با کره جنوبی و ورود رشته 
فناوری فرهنگ به دانشگاه های ایران حمایت کرد. 
این رشته در نظر دارد فرهنگ ایرانی اسامی را با 
استفاده از فناوری جذاب کند. بنابراین شاخه های 

مختلف فرهنگ مورد توجه قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه در این رشته دانشجویان مجهز به 
فناوری می شوند، افزود: به عنوان مثل دانشجویان 
با توجه به شاهنامه، قرآن و نهج الباغه محصولات 
فرهنگی خاق همراه با تکنولوژی مثل بازی های 

رایانه ای، نرم افزار و کتاب تولید می کنند.
مدیر گروه رشته فناوری فرهنگ ادامه داد: زمانی که 
افراد به طور تخصصی این رشته را آموزش ببینند 
با تولید محصولات جــذاب و هایتک )محصول با 
تکنولوژی بالا( توانایی رقابت با محصولات خارجی 
را دارند و مورد توجه نوجوانان و جوانان قرار گرفته 
و با فرهنگ دینی و تمدن کشور نیز آشنا می شوند. 
صادقی نیارکی با اشاره به موضوع تهاجم فرهنگی در 

شرایط کنونی کشور، اظهار کرد: استفاده از فناوری 
فرهنگ مثــل کتاب های دیجیتــال، بازی های 
کامپیوتری و روش های روز دنیا بسیار کاربردی 
تر از فرهنگ سازی کامی مستقیم برای مقابله با 

تهاجم فرهنگی است.
وی تصریح کرد: محصولات ما از فرهنگ غنی ایرانی 
ایجاد می شود. دانشگاه کره ای نیز به دلیل وجود 
تمدن بالای هفت هزار ساله ایران به دوره مشترک 
عاقه نشــان داد. حتی پیش از دوره مشترک دو 
کشور دانشــجویان دکتری و ارشــد چند پروژه 
فرهنگی با محوریت فرهنــگ ایرانی تولید کرده 

بودند.

صادقی نیارکی عنــوان کرد: در حــال حاضر در 
دانشگاه خواجه نصیر بیشتر روی زیر ساخت های 
رشــته فناوری فرهنگ کار شده و یک دانشجوی 
کارشناسی ارشــد و یک دکتری برای آموزش به 
دانشگاه صنعتی کره )دانشکده فناوری فرهنگ( 
اعزام شــده و دوره فرصت مطالعاتی آنها به پایان 
رسیده اســت. وی ادامه داد: مقرر شد در دانشگاه 
خواجه نصیر، دانشکده فناوری فرهنگ احداث و 

نماینده دانشگاه کره ای در خاورمیانه باشد. 
استاد دانشگاه خواجه نصیر در خصوص تفاهم نامه 
دانشگاه خواجه نصیر با دانشگاه صدا و سیما نیز، 
تصریح کرد: انعقاد تفاهم نامه با دانشگاه صدا و سیما 

نتیجه چهار ماه مذاکره است. زیرا این دانشگاه زیر 
نظر سازمان صدا و سیما بوده و پروژه های بزرگ 
ســمعی و بصری را انجام می دهد که نیاز رشته 

فناوری فرهنگ است.
صادقی نیارکی گفت: هدف از ایــن تفاهم نامه و 
برگزاری دوره مشترک با دانشگاه کره ای تشکیل 
گروه های آموزشی ماهر و توانمند در دانشگاه خواجه 
نصیر است. وی توضیح داد: رشته فناوری فرهنگ 
به هنرمند، متخصص کامپیوتر و متخصص دینی و 
ایران شناس )شناسایی شاهنامه و فرهنگ ایرانی( 

برای انجام پروژه ها نیاز دارد. 
مدیر گروه رشته فناوری فرهنگ افزود: نیروهای 
هنرمند از دانشگاه صدا و سیما جذب می شوند و 
تفاهم نامه با صدا و سیما در خصوص گروه آموزشی 
است. زیرا دانشگاه خواجه نصیر نیروی فنی توانمند 
دارد، اما نیاز به جذب متخصص فعالیت های سمعی 

و بصری است.
وی عنوان کرد: رشته فناوری فرهنگ در مرحله 
آکادمیک و پژوهشی، تاسیس آزمایشگاه و احداث 
دانشکده با هدف تربیت علمی دانشجو و محصولات 
دانش بنیان اســت که تولید محصــولات دانش 
بنیان توسط معاونت علمی ریاست جمهوری نیز 

پشتیبانی می شود.
رشــته فناوری فرهنگ به دفترچه کنکور 

می رسد
استاد دانشگاه خواجه نصیر با بیان اینکه این رشته به 
تازگی در کشور ایجاد شده است، اظهار کرد: به دلیل 
اشتغال زایی این رشته دانشجویان از آن استقبال 

خواهند کرد. 
صادقی نیارکی ادامه داد: رشــته فناوری فرهنگ 
سال آینده برای انتخاب در دفترچه سنجش قرار 
می گیرد و در مقطع کارشناســی ارشد و دکتری 
دانشجو می پذیرد. دانشجویان در مقاطع تحصیات 
تکمیلی باید از یک سازمانی بورسیه داشته باشند یا 
خود داوطلب برای پذیرش در رشته بورسیه بگیرد. 
وی ادامه داد: سازمان های متولی فناوری و فرهنگ 
می توانند در صورت نیاز نیروهــای خود را مثل 
سازمان تبلیغات، حوزه علمیه، معاونت فرهنگی 

وزارت فرهنگ و ارشاد بورسیه کنند.

با جهان بینی سرمایه داری نمی توان اقتصاد مقاومتی 
دینی را پیاده کرد

یک کارشناس ارشد اقتصادی با بیان اینکه، چشم انداز اقتصاد 
ایران بایستی بر اســاس بیانیه گام دوم رهبر انقاب تدوین شود، گفت: 
باید دقت داشــت که با جهان بینی ســرمایه داری نمیتوانیم اقتصاد 

مقاومتی دینی را پیاده کنیم.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، رهبر انقاب اخیرا به مناسبت ورود به دهه 
پنجم انقاب اسامی، بیانیه گام دوم را صادر کردند. در این بیانیهرهبر 
انقاب ملت ایران، بــه ویژه جوانان را مورد خطاب قــرار می دهند و به 
توضیح و روشن کردن مسئله برداشتن »گام دوم« به سوی آرمان های 

انقاب اسامی در 7 فصل می پردازند.
در همین خصــوص ابراهیم رزاقی با بیان اینکــه، در اصول اولیه قانون 
اساسی ایدئولوژی اقتصادی انقاب اسامی تبیین شده است، همچنین 
حضرت امام نیز چارچوب اصلی اقتصاد اسامی که مبتنی بر استقال 
سیاسی و اقتصادی است را طرح کرده اند، گفت: ایجاد رابطه مستقیم  و 
همه جانبه بین بخشهای تعاونی، خصوصی و دولتی باید شکل میگرفت 
که متاسفانه نتوانستیم در این حوزه توفیق جدی داشته باشیم و دچار 

نوعی تناقض شدیم.
نقصان و تناقض در اصول اقتصاد مانع اصلی عدم تحقق اقتصاد مقاومتی

وی افزود، اگر در اصول اقتصاد دچار نقصان باشیم حتما در آینده دچار 
مشکل میشدیم که امروز می بینید که در بخش های مختلف این رفتار 
تناقض آمیز نشانه های خود را هویدا کرده است. به نظر میرسد  یکی از 

دلایل اصلی عدم تحقق اقتصاد مقاومتیهمین موضوع است.
رزاقی با اشــاره به اجرای خصوصی ســازی های اخیر به عنوان یکی از 
آفتهای اقتصاد ایران گفت: محور هر گونه سرمایه داری تولید و صادرات 
است اما در کشور ما اقتصاد مبتنی بر نفت پیاده شده و گویی تولید خیلی 

جدی گرفته نشده است.
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد؛ آنچه که در کشور ما اجرا شد و در 
حال اجرا است سرمایه داری لیبرال است که به تولید توجه ندارد. بخش 
خصوصی ایران تولید کننده نیســت و قدرت و ثروت اصلی در دســت 
اقشاری است که به دنبال واردات و استفاده از رانت هستند. شما ببینید 
در چه ســطحی امکانات و کالا در کشــور وجود دارد اما به بازار عرضه 
نمیشود. امروز متاسفانه حداکثر ســود در دلالی و سفطه بازی خاصه 

شده است.
وی افزود، باید به این نکته توجه داشته باشــیم که در سالهای ابتدای 
انقاب با توجه به ضعف بخش خصوصی و تعاونی، دولت قوی شد اما همه 
این قدرت واگذار شد. ما دیدیم که در نتیجه این خصوصی سازی، زمین 
کارخانجات به یغما رفت.  به اعتقاد بنده این خصوصی  سازیها بر خاف 
قانون اساسی بوده و درست اجرا نشد. شما به عنوان مصداق چالشهای 
مجموعه آذرآب را بینید و یا حواشی که در مورد مسئول خصوصی سازی 

مطرح میشود.
این کارشناس اقتصادی گفت: رهبری در بیانیه خود به استفاده از جوانان 
اشاره کردند، نکته جالب اینکه امریکایی ها هم به این جوانان نظر دارند. 
محتوایی که در اختیار جوانان در اقتصاد قرار میگیرد حداکثر سازی سود 
از راههای نادرست است. باید به ســمت متشکل شدن و سیستماتیک 

شدن استفاده از جوانان حرکت کنیم.
مثلث 3ضلعی چالشهای اقتصادی در ایران: از ضعف نظارت تا مدیران 

نالایق
وی ادامه داد،  این جوانان باید به سربازانی تبدیل شوند که ریل اقتصاد 
ایران را با حداکثر سرعت تغییر دهند اما متاســفانه مدیران امروز این 
توان را ندارند. نکته اساسی این است که جوانان کشور با جهان بینی که 
میتواند ما را از این مسیر خارج کند آشنا باشــند. به عبارت دیگر برای 
تغییر ریل اقتصاد بایــد تغییر جهان بینی انجام شــود. همچنین باید 
مدیرانی انتخاب شوند که توان و انگیزه لازم را مثل دوران دفاع مقدس 

داشته باشند.
رزاقی  ادامه داد، در حوزه نظارت ضعف چشم گیری داریم و با خطا کار و 
مفسد برخورد لازم صورت نمی گیرد و در دهه پنجم باید برخورد قاطعی  
با این دست افراد انجام شــود تا امنیت اقتصادی برای صاحبان کسب و 
کار ایجاد شود. مجازات آنچنان موثر است که اگر کنار گذاشته شود افراد 

فاسد  همه شئون اقتصاد را تحت تاثیر خودشان قرار می دهند.
وی با بیان اینکه امروز اکثر قریب به اتفاق نمایندگان مجلس، از اصول 
اقتصادی انقاب اسامی آگاه نیستند گفت قانون گذار باید با این اصول 
آشنا باشــد تا بتوان در گام دوم ظرفیت اســتفاده اقتصاد از جوانان  را 

فراهم کرد.
این استاد بازنشسته اقتصاد دانشگاه تهران گفت: امام تاکید میکرد  که 
مدیران ما از کوخ نشینان باشند و وای به حال روزی که مسئولان ما کاخ 
نشین شوند. متاســفانه امروز در برخی موارد این اتفاق افتاده است که 

باید پاک ساز ی لازم صورت گیرد.
رزاقی با اشــاره به ظرفیتهای خالی اقتصاد کشــور تاکیــد کرد، وقتی 
تحریم میشــویم متاســفانه دفاع لازم هم صورت نمیگیرد و گاهی به 
تحریم کنندگان هم کمک میکنیم. سوال اساسی این است که چرا در 

اقتصادمان از این ظرفیتهای خالی استفاده نمیکنیم.
به این نکته توجه داشــته باشید که امروز بســیاری از کارخانجات زیر 
ظرفیت خود کار میکنند، از ظرفیت روســتاها استفاده درستی صورت 

نمیگیرد  و اقتصاد در  30 هزار روستای ما در شرف تعطیلی است.
این کارشناس اقتصادی گفت: متاسفانه امروز تورم به یک وسیله و ابزار 
برای دولت جهت ثروت اندوزی به قیمت فقیر تر شدن مردم تبدیل شده 
است. توجه داشته باشــید که حقوق 1.5 میلیون تومانی کارگر کفاف 
زندگی روزمره را با شرایط تحریمی و افزایش شدید قیمت ارز نمیدهد. 
از همین رو بر اساس بیانیه گام دوم و اصول قانونی اساسی همه قربانیان 
اقتصاد فعلی باید به صحنه بیایند و این ریل گذاری اشتباه را تغییر دهند.

برخی بدنبال شکاندن مقاومت مردم هستند
رزاقی ادامه داد، به اعتقاد بنده یک بار برای همیشه باید جلوی این نوع 
تورم سازی ها را گرفت تا به برنامه های اقتصادی کشور خللی وارد نشود. 
متاسفانه تورم سازی این برنامه ها باعث شکاندن مقاومت مردم می شود.

وی با بیان اینکه، هم در جوامع سوسیالیســتی و هم ســرمایه داری با 
جهان بینی خودشان اقتصاد مقاومتی پیاده شده است گفت: باید دقت 
داشت که با جهان بینی سرمایه داری نمیتوانیم اقتصاد مقاومتی دینی 

را پیاده کنیم. 
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 جوانان؛ حلقه مفقوده اقتصاد امروز
جوان ســازی سیســتم مدیریتی کشور 
یک انتخاب نیســت، بلکه برای برون رفت ازمشکات 
موجود،یک ضرورت اســت هرجا موفقیتی به دست 
آمده،با احتمال حداکثری یــک جوان خالق یا پیگیر 

آن بوده است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد،  پس از انتشار  بیانیه گام 
دوم انقاب توســط مقام معظم رهبری کارشناسان و 
تحلیل گران زیادی لایه های این مانیفســت را شرح 
دادند.  مهرداد بذرپاش مدیرمسوول روزنامه وطن امروز 
و نماینده مردم تهران در مجلس نهم در صفحه توییتر 
خود نوشت: »زمانی که مشاوران جوان را  راه انداختم، 
هدف شکستن لایه های بسته  مدیریتی به سود جوانان 
بود.  500 جوان مشاور دستگاه ها شدند و پلی شد برای 
عبور از بوروکراسی خفه کننده اداری بسیاری ازکارهای 
خوب دولت قبل بــا همت آنها جلو رفــت این دولت 
اسمش را تغییر داد و شد دســتیار جوان! عنوان مهم 

نیست،سرانجام آن کارخوب چه شد؟
برخی خرده می گرفتند مگر جوانان تجربه ای دارند که 
مشاور باشند! غافل از اینکه عده ای فکر می کنند 30 سال 
تجربه دارند اما در واقع 30 سال سابقه دارند و فقط یک 
کار را تکرار کرده اند. در بسیاری از حوزه ها مثل IT این 

جوانترها هستند که تسلط بیشتری دارند.
جوان سازی سیستم مدیریتی کشور یک انتخاب نیست، 
بلکه برای برون رفت ازمشکات موجود،یک ضرورت 
است هرجا موفقیتی به دست آمده،با احتمال حداکثری 
یک جوان خالق یاپیگیر آن بوده است متاسفانه شرایط 
خستگی وفرسودگی دولت وانباشت مشکات به ویژه 
درحوزه معیشت واقتصاد،این ضرورت رااجتناب ناپذیر 
کرده است. در حکمرانی جدید جوان ها دیگر منتظر 
حضور در ساختارهای رسمی تصمیم گیری نمی مانند، 

بلکه خود مشغول وضع مقررات جدید هستند.
پیش شرط اداره ی علمی کشــور، آمادگی شانه های 
جوانان برای رفتن زیر بار مســئولیت هاست شانه ها 
آماده است و این امیدواری رونق گرفته که در هم افزایی 
تجربه ی باتجربگان و نشاط و علم جوانان آینده روشن 

برای ایران عزیز رقم بخورد.«

اقتصاد مقاومتی
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ماهانه 5 هزار قطعه خودرو در کارگاه کوچک کارآفرینان روستای چورمق رزن تولید و روانه بازار می شود. ۲ کارآفرین رزنی توانسته اند با تحقیق و پژوهش مشکات تولید یک محصول را 
رفع کنند و ماهانه  5 هزار قطعه خودرو در روستای چورمق  تولید کنند. این دو کارآفرین در روستای چورمق بخش سردرود در کارگاه کوچک خود ایده را به محصول تبدیل و برای 17 نفر 

به صورت مستقیم و غیر مستقیم شغل ایجاد کرده اند.
محصولات تولیدی این کارگاه پس از تامین نیاز استان همدان به استان های همجوار صادر می شود. مرکز رشد شهرســتان رزن جایی است که در آن ایده های کارآفرینان خاق بررسی و 

توسعه می یابد.

خبر

دریچه

 فناوری فرهنگ، درآمدزایی 
به شیوه غیر نفتی

 قیر تنها به پروژه های فعال عمرانی ارائه می شود؛

تخصیص ۴میلیون قیر رایگان به پروژه های 
عمرانی در سال جاری


